
1008 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2016 Verkündet am 29. Dezember 2016 Nr. 138 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über den  
wissenschaftlichen Beirat des Bremer Krebsregisters 

Vom 6. Dezember 2016 

Aufgrund des § 22 des Krebsregistergesetzes vom 24. Februar 2015 (Brem.GBl. 
S. 241 — 2127-a-1) wird verordnet: 

Artikel 1 

In § 1 Absatz 1 Nummer 8 der Verordnung über den wissenschaftlichen Beirat des 
Bremer Krebsregisters vom 7. April 2015 (Brem.GBl. S. 259 — 2127-a-3) werden die 
Wörter „einer Vertretung der Unabhängigen Patientenberatung Bremen e.V.“ durch 
die Wörter „einer Vertretung der Patientenfürsprecherinnen und Patientenfürsprecher 
nach § 24 des Bremischen Krankenhausgesetzes“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.  

Bremen, den 6. Dezember 2016 

Die Senatorin für Wissenschaft, 
Gesundheit und Verbraucherschutz 


		2016-12-28T12:46:26+0100




